SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS E

INTERINSTITUCIONAIS

Universidade Federal de Uberlândia – Diretoria de Relações Internacionais e Interinstitucionais
Avenida João Naves de Ávila, n° 2121, Bairro Santa Mônica, Campus Santa Mônica
Reitoria, Bloco 3P, Sala 3P01, CEP: 38.408-144, Uberlândia, Minas Gerais, Brasil
+55 – 34 – 3291-8969  secretaria@dri.ufu.br http://www.dri.ufu.br/

Edital n.º 007/2014 – DRII/UFU

Prorrogação do Edital n.º 003/2014 –DRII/UFU para uma bolsa
remanescente do Convênio ANDIFES x Santander, mobilidade Acadêmica
Nacional aos estudantes de Graduação em Regime Semestral e Presencial
da Universidade Federal de Uberlândia

A Diretoria de Relações Internacionais e Interinstitucionais da UFU torna público o novo

cronograma de datas para as inscrições, entrevistas e publicação do resultado do processo

seletivo para uma bolsa remanescente do Edital Nr. 003/2014-DRII/UFU – Mobilidade

Acadêmica Nacional ao 2°/2014, pelo Convênio ANDIFES x Santander, aos estudantes de

Graduação em Regime Semestral e Presencial da Universidade Federal de Uberlândia,

permanecendo os demais itens do citado Edital.

Data das
inscrições

Data da
Homologação

Data das
entrevistas

Data do
Resultado

Data do Recurso e o seu
resultado

12 a 16/05/2014 21/05/2014 27/05/2014-

às 14h30

28/05/2014 Entrada -29/05/2014 até às 12h

nas Coordenações e até às 14h

na DRII.

Resultado – 29/05/2014 a partir

das 17h.

Uberlândia, 05 de maio de 2014.

Profa. Dra. RAQUEL SANTIN LEANDRO RADE

Diretora de Relações Internacionais e Interinstitucionais